DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 13Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 241 de 22 de março de 2019
CONCEDER, a servidora JOANA COELI LALOR BRAZ, matrícula Nº
3153274/1, cargo de Procurador Autarquico, 30(trinta) dias de Licença
Prêmio, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, referente ao 4º triênio, para usufruto no período de 25/03/2019
a 23/04/2019.A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 25 de
março de 2019.
ANÍZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 417681

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 239 de 21 de março de 2019
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30(trinta)dias de férias
regulamentares, no mês ABRIL/2019, conforme quadro demonstrativo
anexo.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de abril de 2019.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO
CONCESSIVO

14338/1 Antônio Fernandes de Lima Motorista 01.04 A 30.04.19
2009692/1 Edvaldo Correa dos Santos Assist. Administrativo 10.04 A 09.05.19
3155722/1 Edy Celia Pantoja Bogéa Procurador Autárquico 15.04 A 14.05.19
5013240/1 Eliana do Socorro Sousa Auxiliar Serv. Gerais 01.04 A 30.04.19
57232964/1 George Sandres Seixas de Souza Assist. Administrativo 01.04 A 30.04.19
57205670/2 Marcia Cristina Barbosa do Nascimento Técnico de Enfermagem 16.04 A 15.05.19
6121349/1 Maria Rosangela Ribeiro da Paixão Assist. Administrativo 01.04 A 30.04.19
57232962/1 Valdete Pereira da Silva Assist. Administrativo 01.04 A 30.04.19

Protocolo: 417656

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso de suas atribuições
legais, através da portariade nº 112/2013, publicada no DOE nº 32.376
em 15/04/2013, declara dispensa a Licitação para a contratação da
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº
04.835.476/0001-01, com sede na Travessa do Chaco, 2271, CEP:
66093 - 410, Marco – Belém/PA, referente acontratação de empresa
para prestação de serviços de publicação de atos administrativospara
o Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, com fulcro no
artigo 24, inciso VIII da Lei n.º 8.666/1993, totalizando o valor de R$
150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).
Ordenador de Despesa:EUDÉZIA CRISTINA DO LAGO MARTINS

Protocolo: 417695

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 075 DE 25 DE MARÇO DE 2019
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013
publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/113765 (PAE), de 15/03/2019.
RESOLVE:
I – Formalizar a Autorização do servidor Silvio Roberto Vizeu Lima,
matrícula funcional n.º 54184884/3, ocupante do cargo de Presidente,
lotado na Presidência, a viajar a cidade de Santarém/PA, no período de
21 a 22/03/2019, para participar da Audiência Pública que visa promover
a participação da sociedade civil na elaboração do Projeto de Lei do Plano
Plurianual (PPA) 2020-2023, organizada pela Secretaria de Estado de
Planejamento – SEPLAN, realizar pesquisa de local para instalação do
Núcleo Regional do IGEPREV e visitas ao Campi da UEPA e da UFOPA a fi m
de conhecer as instalações dessas Universidades com vistas a realização
do Censo Previdenciário capitaneado pelo IGEPREV.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 01 (uma) e ½ (meia)
diária ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de Março de
2019.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 417445

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
ERRATA
PORTARIA Nº 482 de 20/02/2018, publicada no DOE nº 33.813
de 26/02/2019.
servidor LUIS CARLOS ROSADO MONTEIRO
Onde se lê: período de 28/02/2019 a 29/03/2019
Leia-se: período de 25/03/2019 a 23/04/2019.

Protocolo: 417626

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 643 DE 25 DE MARÇO DE 2019
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e
Considerando o Decreto nº 1.960/2018, que Regulamenta o artigo 31
da Lei nº 5.810/94, processo nº 002019730004193-2 e os termos do
Ofício nº 0522/2019 - GS/SEAD, de 19/03/2019 e ainda os termos da
Manifestação nº 139/2019 - CONJUR/SEFA de 19/03/2019, no processo
nº 002019730004193-2 SIAT e/ou 2019/121738 - E-Protocolo.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01/04/2019, a servidora MARCIA CRISTINA SANTANA
COSTA, Identifi cação Funcional nº 5208688/1, ocupante do cargo/função
de Datilografo, lotada na Célula de Gestão de Pessoas/DAD, para a
Secretaria de Estado de Administração, com ônus para o órgão cedente.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 417716

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa nº 451, de 13 de fevereiro de
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.804 de 14 de Fevereiro
de 2019.
PORTARIA N° 196 de 22 de março de 2019, AUTORIZAR 2 e
1/2 diárias do servidor ARMENIO WILSON CORREA DE MORAES, nº
0509724003, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado
na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM
TRÂNSITO, com o objetivo de visitar a Uecomt Santarém e tratar de
assuntos sobre fi scalização, no período de 26.03.2019 a 28.03.2019, no
trecho Belém - Santarém - Belém.
PORTARIA Nº 217 de 25 de março de 2019, AUTORIZAR 9 e 1/2
diárias ao servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA, nº 0005088101,
FISCAL C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS
EM TRÂNSITO, objetivo de fi scalização itinerante na Uecomt Curralinho,
período de 27.03.2019 a 05.04.2019, trecho Belém/ Curralinho/ Belém.
PORTARIA Nº 218 de 25 de março de 2019, AUTORIZAR 9 e 1/2
diárias ao servidor EDMILSON ABREU CARDOSO, nº 0510621401, FIS-
CAL -C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS
EM TRÂNSITO, objetivo de fi scalização itinerante na Uecomt Curralinho,
período de 27.03.2019 a 05.04.2019, trecho Belém - Curralinho - Belém.
PORTARIA Nº 219 de 25 de março de 2019, AUTORIZAR 9 e 1/2 diá-
rias ao servidor MAURO CELSO BATISTA DA SILVA, nº 0512835801, FIS-
CAL - C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS
EM TRÂNSITO, objetivo de fi scalização itinerante na Uecomt Curralinho,
período de 27.03.2019 a 05.04.2019, trecho Belém/ Curralinho/ Belém.

Protocolo: 417594

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, Coordenador Regional
de Administração Tributária e Não Tributária – ALTAMIRA – PA, desta
Secretaria de Estado da Fazenda faz saber aos titulares ou representantes
legais da fi rma abaixo relacionada, que fi ca o sujeito passivo em epigrafe,
pelo presente instrumento intimado da decisão de Julgamento, nos termos
dos arts. 13, 14 da Lei nº 6.182/98.

CONTRIBUINTE AINF DECISÃO

15.327215-5 - CENTRO
AUTOMOTIVO CIDADE LUZ LTDA 102012510000265-3 2ª CAMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO TARF -

RECURSO Nº 13284 DE OFÍCIO - NULO.

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador CERAT – ALTAMIRA

Protocolo: 417522